BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2357/TCT-KK
V/v hoàn thuế TNDN do tái đầu tư
	Hà Nội, ngày 20 tháng 06 năm 2008

Kính gửi: Công ty hữu hạn chính xác Việt Nam
Trả lời công văn số 143/08/CV/VPIC đề ngày 19/05/2008 của Công ty Hữu hạn Công nghiệp Chính xác Việt Nam (VPIC) về hồ sơ xin hoàn thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN) do tái đầu tư, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ Điều 51 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31/7/2000 của Chính phủ và điểm 2b, mục II Thông tư số 26/2004/TT-BTC ngày 31/3/2004 của Bộ Tài chính thì: "đối với những dự án đã được cơ quan có thẩm quyền quản lý nhà nước về đầu tư nước ngoài cấp giấy phép tái đầu tư hoặc có văn bản trước ngày 1/1/2004, chấp thuận việc sử dụng lợi nhuận để tái đầu tư để tăng vốn đầu tư mở rộng dự án đang đầu tư, hoặc tái đầu tư vào dự án mới, doanh nghiệp dùng khoản lợi nhuận thu được trước ngày 1/1/2004 để tái đầu tư, doanh nghiệp có đầy đủ hồ sơ theo quy định tại Thông tư số 13/2001/TT-BTC ngày 8/3/2001 của Bộ Tài chính (Tổng cục Thuế) thì sẽ được xem xét hoàn thuế TNDN tái đầu tư".
Từ các quy định nêu trên cùng với toàn bộ hồ sơ xin hoàn thuế TNDN tái đầu tư thì Công ty không đáp ứng đủ điều kiện được hoàn thuế TNDN tái đầu tư theo quy định tại Thông tư số 13/2001/TT-BTC ngày 8/3/2001 của Bộ Tài chính, vì Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai xác nhận cho Công ty việc đăng ký sử dụng lợi nhuận tích lũy để tái đầu tư được ký ngày 27/6/2007 (đã quá thời gian quy định). Đồng thời tất cả các Giấy phép đầu tư của Công ty đều không nêu việc đăng ký sử dụng lợi nhuận để tái đầu tư.
Tổng cục Thuế trả lời để Công ty VPIC được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế tỉnh Đồng Nai;
- Lưu: VT, KK (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến